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______________________________________  _______________________________  

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                              BASHKIA PËRMET 

 
 

 

 

 Nr.________prot.                                                                                 Përmet, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik INERTI shpk me NIPT J66926804L me Adresë: Elbasan Gramsh 

L. Sporti 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: ______________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur – Punë, prokurim elektronik 

 

Numri i Procedurës/referenca e Lotit: REF-34715-12-27-2024 

 

Objekti  i kontratës: Rehabilitimi i rezervuarit Qilarisht 

 

Fondi limit: 24 805 385,84 (njëzetë e katër milion e tetëqind e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë e 

pesë presje tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

Kohëzgjatja e kontratës /marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) muaj nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.12.2024  
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 31.12.2024  

Numri 92 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  FLED shpk                                                                                                K17621104C  

   Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Pa vlerë oferte. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  INERTI shpk                                                                                               J66926804L 

          Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-t 

Vlera 23 970 323,22 (njëzetë e tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e tre 

presje njëzetë e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO          X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. KTHELLA shpk                                                                                         J69303023D 

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Vlera 24  499 165,75 (njëzetë e katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë  e pesë presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. FLED shpk                                                                                                K17621104C  

   Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Pa vlerë oferte. 

Për arsyet e mëposhtme: 
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Ky OE nuk plotëson asnjë prej kërkesave për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe të veçanta 

të përcaktuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e tyre dhe as 

ofertë ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. KTHELLA shpk                                                                                        J69303023D 

   Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Vlera 24  499 165,75 (njëzetë e katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë  e pesë presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 a dhe b për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme. Kontratat e paraqituara si punë të ngjashme me objekt “Rikonstruksion i Rrugës 

Rrëshen-Fshati Sheshaj” me vlerë 111 282 611 lekë pa TVSH , “Rehabilitimi i Kanalit 

ujitës Fang, Bashkia Mirditë” me vlerë 5 136 654 lekë pa TVSH, “Rikonstruksion Kanali 

ujitës Dushaj-Ashtë, Fshati Malaj Bashkia Mirditë me vlerë 2 000 000 lekë pa TVSH janë 

të ndryshme nga natyra e punimeve të kërkuara për këtë objekt dhe vlerë totale pa TVSH 

më të ulët se 40% e fondit si të tilla nuk mund të konsiderohen si kontrata të ngjashme pasi 

nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. Në 

bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë 

kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë madhësinë e 

kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitura nga ky si kandidat 

ofertues. 

- Sigurimi i ofertës i paraqitur në SPE ka një vlerë të ndryshme dhe është për një objekt 

prokurimi tjetër.  

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.4 nuk ka deklaruar në formular vetëdeklarimi 

Inxh.Gjeoteknik. 

- Për përmbushjen e pikës 2.3.7 ka deklaruar 4(katër) persona të njëjtë si Betonues dhe si 

Karpentier. 

- Nuk ka deklaruar në pikën 2.3.9 Pajisje per largim te ujrave nentokesore me sistemin 

gjilperthithese (Well Point) copë 1 dhe Sistem makinerie e drejtuar me lazer per realizim 

mikrotyneli me Ǿ (250-1000) mm copë 1. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik INERTI shpk 

me NIPT J66926804L me adresë Elbasan Gramsh L. Sporti se oferta e paraqitur me vlerë totale 

23 970 323,22 (njëzetë e tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e njëzetë e tre presje 

njëzetë e dy) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 
 


